
Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 

 

Vnitřní řád školní družiny 

 
 Školní družina je základním článkem zařízení výchovy mimo vyučování. 

 

 

 Oddělení ŠD se naplňuje do počtu 30 žáků pravidelně docházejících. 

 

 

 Žáci jsou přijímáni na základě zápisního lístku, kde rodiče uvedou rozsah docházky 

      a způsob odchodu ze ŠD. 

 

 

 Je vybírán příspěvek za každé  pololetí ve ŠD 100 Kč. 

 

 

 Odchylky docházky žáka nebo odchylky způsobu odchodu žáka, sdělí rodiče písemně 

nebo osobně. Při samostatném odchodu žáků ze ŠD je vychovatelka na začátku 

školního roku a v pololetí poučí o bezpečnosti při cestě domů. 

 

 

 Pokud po skončení provozu ŠD nebude dítě vyzvednuto, vychovatelka počká ještě 15 

minut na pracovišti a kontaktuje rodiče telefonicky.  V případě, že se s rodiči nespojí, 

volá POLICII ČR nebo Měst. úřad Šumperk (soc. odbor). 

 

 

 Za bezpečnost žáků ve ŠD odpovídá vychovatelka a to od příchodu až do odchodu 

žáka domů (viz zápisní lístek). 

 

 Ranní ŠD :      od   6.30   -    7.45 hod. 

Provoz ŠD:      od 11.55   - 15,30 hod. 

 Prázdninový provoz:      od   8,00  -  15,00 hod. (při naplnění nejméně 5-ti žáky) 

 

 

 Vychovatelka  ŠD přebírá od vyučujících žáky (dle rozvrhu) v 11.55 hod. u šaten 

      a odvádí je na oběd. Žáky, kteří mají vyučování do 12.45 hodin, přivádí po obědě  

      do ŠD učitelka vykonávající dozor před jídelnou. 

 

 Při činnosti organizované mimo objekt školy odpovídá za bezpečnost do počtu 25 

žáků jeden pedagogický pracovník. 

 

 

 

 

      Ve Vikýřovicích 1. 9. 2022 

 

 

      ……………………………… 

 


